ПРОЕКТ
Администрация
Мичуринского сельского поселения
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____
от __.__.20__ года
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных  с поливом зеленых насаждений, расположенных на придомовой территории многоквартирных жилых домов Мичуринского  сельского  поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 N 887 (ред. от 12.09.2019) "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг",  Решением Мичуринского  сельского  совета  от 30.10.2017года № 46 «Об  утверждении Правил  благоустройства территории Мичуринского  сельского  поселения», иными  нормативными правовыми актами по разделам санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов, Уставом Мичуринского сельского поселения, администрация Мичуринского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных  с поливом зеленых насаждений, расположенных на придомовой территории многоквартирных жилых домов Мичуринского  сельского  поселения, согласно Приложению  1.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.
Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                           А.Ю. Кельн
Приложение  1
 к постановлению администрации
Мичуринского сельского поселения
от  __.__.20__ г. № __
Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных  с поливом зеленых насаждений, расположенных на придомовой территории многоквартирных жилых домов Мичуринского  сельского  поселения

1.Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных  с поливом зеленых насаждений, расположенных на придомовой территории многоквартирных жилых домов Мичуринского  сельского  поселения.

2.Целью предоставления субсидий является возмещение юридическим лицам - управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям затрат, связанных  с  поливом зеленых насаждений, расположенных на придомовой территории многоквартирных жилых домов Мичуринского  сельского  поселения.

3.Главным распорядителем средств местного бюджета, предусмотренных на предоставление субсидии, является администрация Мичуринского сельского поселения (далее именуется - Администрация).
4.Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию данного Порядка в бюджете Мичуринского  сельского  поселения  на соответствующий финансовый год и плановый период.
5.Право на получение субсидий имеют юридические лица, управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, иные специализированные потребительские кооперативы, (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, которые понесли затраты, связанные с  поливом зеленых насаждений, расположенных на придомовой территории многоквартирных жилых домов Мичуринского  сельского  поселения.

6. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (либо принятие решения о предоставлении субсидии, если правовым актом, регулирующим предоставление субсидий о порядке возмещения затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не предусмотрено заключение соглашения), или на иную дату, определенную правовым актом:
получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в настоящем постановлении;
7. Критериями отбора претендентов на получение субсидий являются:
1) наличие в учредительных документах претендента на получение субсидий в качестве вида деятельности указания на выполнение работ по благоустройству придворовых территорий (для юридических лиц);
2) соответствие направлению затрат, на возмещение которых предоставляется субсидия.
8. Размер субсидии, предоставляемой получателю  субсидии, определяется по формуле:
РС = ПП*Нпзу*Т,
где:
РС - размер  субсидии на возмещение затрат, связанных  с поливом зеленых насаждений;
ПП – поливная площадь земельного участка придомовой территории многоквартирного дома;
Нпзу – норматив полива земельного  участка, установленного в размере 0,072 м3 на 1 м2 в месяц (расчет произведен на основании СП 31.13330.2012 Водоснабжение. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 2.04.02-84* (с Изменениями N 1, 2, 3, 4) и  поправочного коэффициента для субъекта – Волгоградская область – засушливая зона 1,2);
Т – тариф на холодное водоснабжение, установленный уполномоченным  органом для получателя субсидии.
9. Претендент на получение субсидий представляет в Администрацию следующие документы:
заявление о предоставлении субсидии, подписанное руководителем претендента на получение субсидий в произвольной форме;
копии учредительных документов, заверенные руководителем претендента на получение субсидий;
копия нормативно-правового  акта об  установлении  тарифа на услуги холодного  водоснабжения;
копия акта определения поливочной площади, в котором указывается поливочная площадь (м2) придомовой территории многоквартирного дома, наличие общедомового прибора учета ресурса холодного водоснабжения, расчётный лимит потребления холодной воды на полив зеленых насаждений, расположенных на придомовой территории многоквартирного дома. Акт  определения поливочной площади должен  быть  согласован  с Председателем совета многоквартирного  дома.
сводная справка-расчет, включающая общий необходимый размер  субсидии на возмещение затрат, связанных  с поливом зеленых насаждений.
10. Администрация не позднее 5 рабочих дней со дня представления претендентом на получение субсидии  в Администрацию документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка:
рассматривает представленные организацией документы для предоставления субсидии;
определяет соответствие организации и представленных им документов требованиям, установленным настоящим Порядком;
в случае соответствия претендента  на получение субсидии на возмещение затрат, связанных  с поливом зеленых насаждений принимает решение о предоставлении субсидии;
при наличии оснований, предусмотренных пунктом 11 настоящего Порядка, принимает решение об отказе в предоставлении субсидии.
11. Основаниями для принятия Администрацией решения об отказе в предоставлении субсидий являются:
отсутствие бюджетных ассигнований для предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных  с поливом зеленых насаждений в текущем финансовом году;
несоответствие организации условиям, установленным пункта 6 настоящего Порядка;
непредставление (представление не в полном объеме) претендента на получение субсидий документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка;
несоответствие представленных претендентом на получение субсидий документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, требованиям, установленным настоящим Порядком;
представление претендентом на получение субсидий документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, содержащих недостоверную информацию.
12. Администрация в течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения уведомляет претендента на получение субсидии о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении письмом, которое вручается под подпись уполномоченному представителю претендента на получение  субсидии или направляется ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении указываются причины такого отказа.
13.Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между Администрацией и претендентом на получение субсидии по типовой форме, утвержденной Администрацией (далее именуется - Соглашение), в течение 10 рабочих дней после принятия Администрацией решения о предоставлении субсидии,  в котором предусматривается:
1) цели, условия, сроки предоставления субсидии, а также ее размер, соответствующий поданной заявке;
2) порядок перечисления субсидии получателю субсидии;
3) права и обязанности сторон, ответственность за несоблюдение сторонами условий Соглашения, в том числе возврат субсидии в бюджет Мичуринского  сельского  поселения;
4) гарантийное обязательство в отношении оказания услуг (выполнения работ), связанных  с поливом зеленых насаждений расположенных на придомовой территории многоквартирных жилых домов Мичуринского  сельского  поселения;
6) сроки, порядок и форма предоставления получателю субсидии отчетности о расходовании предоставленной субсидии;
7) счет, на которые перечисляется субсидия;
14. Перечисление субсидии осуществляется в сроки, указанные в Соглашении на расчетный счет организации, указанный в Соглашении.
15. Порядок, срок и форма представления организацией отчетов об использовании субсидии определяются в Соглашении.
16. Обязательную проверку соблюдения организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии осуществляют Администрация и органы муниципального финансового контроля.
17. В случае нарушения организацией целей и условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных Администрацией и уполномоченным органом муниципального финансового контроля, установления фактов представления недостоверных сведений, повлекших необоснованное получение субсидии, а также невозврата неиспользованного остатка субсидии Администрация направляет организации письменное уведомление о выявленных нарушениях и о необходимости возврата полученной субсидии (остатка субсидии) в течение пяти рабочих дней со дня установления соответствующих нарушений.
Организация обязана произвести возврат полученной субсидии (остатка субсидии) в течение семи рабочих дней со дня получения письменного уведомления Администрации.
В случае невозврата организацией субсидии (остатка субсидии) в добровольном порядке взыскание производится в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Заявление в суд должно быть подано Администрацией в течение трех месяцев со дня истечения срока, установленного для возврата субсидии.